Universidade Federal do Rio Grande do Sul
Instituto de Química

Programa de Pós-Graduação em Química (Conceito 7/CAPES)
PRH 50.1 – Química do Petróleo e Energias Limpas

Av. Bento Gonçalves, 9500 – Bairro Agronomia
Porto Alegre – RS – 91501970

(51) 3308 7203 – Fax (51) 3308 7198
http://www.iq.ufrgs.br/ppgq. E-mail: prh50@ufrgs.br

1

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO SUL - UFRGS
INSTITUTO DE QUÍMICA

PROGRAMA DE FORMAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS ANP/FINEP
PRH 50 QUÍMICA DO PETRÓLEO E ENERGIAS LIMPAS

PROCESSO DE SELEÇÃO DE PESQUISADOR VISITANTE

EDITAL Nº 01/2020

O Programa de Formação de Recursos Humanos ANP/FINEP (PRH 50 – Química do Petróleo e

Energias Limpas) torna público as informações necessárias para a etapa de defesa de projeto e

entrevista no processo de seleção de PESQUISADOR VISTANTE EDITAL 01/2020.

1. Candidatos e ordem de apresentação

Candidato  Nome Horário de apresentação

1 Anderson Joel Schwanke 8h30min

2 Christian Wittee Lopes 9h10min

3 Francine Bertella 9h50min

4 Virgínia Serra de Souza 10h30min

Os candidatos classificados deverão acessar o sistema Mconf UFRGS através do link

https://mconf.ufrgs.br/webconf/00202096. Os horários das apresentações estão apresentados na tabela

acima  e a tolerância de atraso é de no máximo 5 minutos.

Observação: No caso de problemas operacionais, por gentileza contatar COM ANTECEDÊNCIA pelo

fone (51) 99917 5668 (ligação ou whatsapp).

https://mconf.ufrgs.br/webconf/00202096

Universidade Federal do Rio Grande do Sul
Instituto de Química

Programa de Pós-Graduação em Química (Conceito 7/CAPES)
PRH 50.1 – Química do Petróleo e Energias Limpas

Av. Bento Gonçalves, 9500 – Bairro Agronomia
Porto Alegre – RS – 91501970

(51) 3308 7203 – Fax (51) 3308 7198
http://www.iq.ufrgs.br/ppgq. E-mail: prh50@ufrgs.br

2

Porto Alegre, 24 de agosto de 2020.

Prof. Dr. Diogo Pompéu de Moraes
Coordenador PRH50
Química do Petróleo e Energias Limpas